
 

 

Nyhedsbrev fra Vikarservice April 2019 
 

Ny vilkårs- og lønaftale for sygeplejersker som vikarer 
HR i regionen og DSR har med virkning fra 1. februar 2019 indgået en løn- og vilkårsaftale for 

sygeplejersker, som arbejder som timelønnet vikar i Vikarservice. Aftalen er sendt ud til alle 

sygeplejersker i Vikarservice og afsnitsledere i regionen. Vikarservice har været involveret i 

udformningen af aftalen, men vi har ikke haft indflydelse på alle elementer i aftalen. Hvis I har 

kommentarer til aftalen, vil vi meget gerne høre fra jer, da vi er i tæt dialog med HR i regionen og 

DSR om evt. negative effekter af aftalen. 

HR i regionen er i gang med tilsvarende forhandlinger med FOA. Vi ved endnu ikke, hvor langt de 

er, men vi følger op med information, når vi ved mere. 

 

Vikarmøder til efteråret 
Vi har besluttet, at der fremover afholdes vikarmøder om efteråret. Det vil igen blive planlagt på 

to datoer og på to tidspunkter på dagen – først på dagen og sidst på dagen, så flest mulige har 

mulighed for at komme. Vi håber meget, at der er mange, som vil prioritere dette. Dels giver 

møderne adgang til dialog med fælles opmærksomhedspunkter vedr. samarbejde mellem vikarer 

og Vikarservice – og dels vil vi kunne tilbyde oplæg, undervisning eller andet fagligt relevant. Vi 

melder datoer ud i god tid, og I må meget gerne komme med inputs til emner / undervisning 

/oplæg i god tid. 

 

Reminder om indberetning af løn i helligdagsperioder i foråret 
Nu nærmer vi os snart en række helligdage her i foråret. Det betyder skærpet opmærksomhed på 

at få indberettet løn til vikarer i rette tid. Hvis du som afsnitsleder holder fri – enten i en længere 

periode, eller på tidspunkter, hvor der skal indberettes løn, skal du sikre, at opgaven uddelegeres. 

Hvis du ikke kan uddelegere, skal du kontakte Vikarservice, så vi kan være behjælpelige med at 

finde løsninger. Det er ikke ok, at der ikke indberettes til tiden, da det indebærer, at 

lønudbetalingen til vikarer forsinkes. 

 

Undervisning i Clinical – psykiatri / somatik 
Der kan desværre ikke længere tilbydes systematisk undervisning i Clinical Suite for vikarer, som 

udelukkende arbejder i somatikken. Vi har for somatiske vikarer lavet aftale med IT koordinatorer 

på Aalborg UH, som vil være behjælpelig med undervisning af nye vikarer, som ikke kender 

Clinical. For vikarer i psykiatrien fortsætter nuværende tilbud om undervisning uændret. 

 

Udbetaling af aconto til vikarer 
Vikarservice har været i dialog med HR-løn i regionen vedr. aftale om acontoudbetaling af 

manglende løn, når der er sket fejl i indberetning fra fx afdelingens side. HR-løn kan ikke garantere 



 

 

at kunne efterkomme dette, men vi vil altid gerne forsøge at få det igennem, når det sker. Så 

kontakt os altid ved manglende løn / fejl i lønudbetaling. 

 

Tilbud om tjek din lønseddel med Lisbeth 
Lisbeth har haft tilbud om ”Tjek din lønseddel”, hvor vikarer kunne få mulighed for at få 

gennemgået lønseddel, lønsammensætning, opbygning af lønseddel etc. Der var desværre ikke 

stor tilslutning til tilbuddet, men vi har tænkt udbyde det igen. I hører nærmere, når næste gang 

bliver. 

 

Tilbud om opstartsmøder for nye vikarer med Bitten 
Vi har besluttet at udbyde tilbud om opstartsmøder for nye vikarer. Disse møder kan bruges til 

dels at fortælle om oplevelser, stille spørgsmål, afklare tvivl om kompetencer, krav og 

forventninger til dig som vikar etc. Det kan også være et rum for at læsse af, hvis der har været 

oplevelser for den nye vikar, som fylder. Tilbuddet gælder alle vikarfaggrupper.  

 

Tilbud om møder for vikarer i psykiatrien med Helle 
Vi vil også tilbyde vikarmøder for vikarer, som arbejder i psykiatrien. Her vil det være Helle 

Steffensen, som vil stå for samling af psykiatrivikarer, hvor der ikke udelukkende er fokus på nye 

vikarer – men et tilbud til alle vikarer i psykiatrien. I hører også nærmere om tidspunkter for dette 

tilbud. 

 

Tilbud om brush up i forhold til AXP med Sanne 
Til vikarer: Hvis nogle af jer har brug for brush up i forhold til brugen af AXP, er Sanne altid til 

rådighed for jer. I kan enten komme forbi kontoret eller ringe til os, så hjælper vi jer på vej med 

tips og tricks, så I får det optimale ud af AXP. 

Til afdelingerne: samme tilbud gælder naturligvis for jer og jeres medarbejdere. Ring eller skriv, 

hvis I har brug for opfølgning af undervisningen, nye medarbejdere som skal undervises eller hvis I 

har brug for opdatering eller har øvrige spørgsmål. 

 

Tilfredshedsundersøgelse for vikarer 
Vi har besluttet, at vi vil lave en tilfredshedsundersøgelse for alle vores vikarer. Fokus skal være, 

hvad der giver det gode vikar-arbejdsliv, hvad er godt ved at være vikar, hvad kan vi i Vikarservice 

gøre anderledes / bedre etc. Tilfredshedsundersøgelsen vil blive sendt ud til alle vikarer, og vi 

håber på stor opbakning med tilbagemelding. 

 

Nye medlemmer i Brugerrådet for Vikarservice 
Vi har fået følgende nye medlemmer af Brugerrådet: 

- Charlotte Kielgast, repræsentant for uddannede vikarer 



 

 

- Maj-Britt Nørgaard, repræsentant for afsnitsledende sygeplejersker på Aalborg UH 

- Emilie Meldgaard Jensen, repræsentant for Rengørings- og serviceafdelingen 

Der er desværre for nuværende ingen repræsentant for yngre læger. 

Se i øvrigt alle medlemmer, kommissorium for brugerrådet og referat fra sidste møde på vores  

Hjemmesiden: https://rn.dk/genveje/karriere/vikarservice/praktisk-info#h3_9   

 

Databehandling i AXP 
Alle vikarer vil i løbet af kort tid blive orienteret om, at vi har adgang til jeres data i AXP, at vi 

bruger disse data i forbindelse med vikarbooking, og at det er en forudsætning for at kunne være 

tilknyttet vikar.  

 

Åbningstider i forbindelse med forårets helligdage 
Vikarservice har lukket på alle helligdage i foråret. Der er åbent med sædvanlige åbningstider den 

1. maj og den 5. juni. 

https://rn.dk/genveje/karriere/vikarservice/praktisk-info#h3_9
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